
 
Smlouva o poradenské činnosti    Str. 1 

 

Smlouva o poradenské činnosti 

uzavřená podle zákona č. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 

1 Smluvní strany 

1.1 Objednatel: Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

Sídlo:   Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Zastoupený:   Ing. Zvěřinová Dagmar  

IČ:    43383513 

DIČ:    CZ 43383513 

Zapsaný ve spisové složce Čj. Reg. 8/93 OkÚ Žďár nad Sázavou 

(dále jen „objednatel“) 

1.2 Zhotovitel:  AUDIT BARTOŠ s.r.o. 
Sídlo:   Žernovník 42, 679 21 Černá Hora 

Zastoupený:   Ing. Romanem Bartošem – jednatelem společnosti 

IČ:    283 50 138 

DIČ:    CZ28350138 

Bankovní spojení: ČSOB Brno, č.ú. 230432917/0300 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka  63009 

Společnost je zapsána v seznamu auditorských společností, vedeným Komorou auditorů České republiky 
podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech,  oprávnění č. 503 

 (dále jen „zhotovitel“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o provedení poskytování poradenských činností.  



 
Smlouva o poradenské činnosti    Str. 2 

 

2 Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem smlouvy je poskytnutí poradenských činností týkajících se optimalizace limitů cen pro 
vodné a stočné ve vazbě na projekty OPŽP. Dále bude proveden monitoring projektů OPŽP za rok 
2020. Dále budou zpracovány nástroje udržitelnosti projektů OPŽP. 

2.2 Při výkonu své činnosti se zhotovitel řídí pokyny a požadavky objednatele. Rozsah prací zajišťuje 
zhotovitel buď vlastními pracovníky v rámci svých kvalifikací a oprávnění, případně tyto práce zajistí 
formou subdodávek. Zhotovitel podpisem této smlouvy stvrzuje objednateli, že disponuje veškerými 
nezbytnými oprávněními, která mu umožňují naplnit smysl a účel této smlouvy ve prospěch 
objednatele. Dále stvrzuje, že disponuje veškerým odborným a technickým zázemím pro zhotovení 
díla a prohlašuje, že pro naplnění díla je řádným způsobem pojištěn. 

2.3 O výsledku činnosti bude zhotovitel podávat objednateli průběžné právy. Činnost je ukončena 
podáním závěrečné písemné zprávy o výsledku poradenské činnosti, která bude dokončena nejpozději 
do 31.12.2021.  

  



 
Smlouva o poradenské činnosti    Str. 3 

 

3 Místo a způsob plnění 

3.1 Místem plnění předmětu smlouvy podle článku 2 smlouvy, pokud se obě strany nedohodnou jinak, je 
sídlo objednatele.  

3.2 Termíny plnění předmětu smlouvy podle článku 2 smlouvy dohodne objednatel se zpracovatelem 
podle aktuálních potřeb. Výčet projektů OPŽP k zpracování monitorovacích zpráv za rok 2020 dohodne 
objednatel se zpracovatelem do 31.3.2021. Přehled projektů OPŽP k zpracování nástrojů udržitelnosti 
dohodne objednatel se zpracovatelem vždy nejméně 1 měsíc před požadovaným zpracováním 
nástroje udržitelnosti. 

3.3 Smluvní strany sjednávají, že podrobný harmonogram přípravy podkladů ke splnění předmětu 
smlouvy bude upřesněn po vzájemné dohodě obou smluvních stran. 

3.4 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou - tj. ode dne podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou 
do dne předání a převzetí bezvadně splněného předmětu této smlouvy stanoveného v čl. 2 této 
smlouvy. 

4 Součinnost objednatele 

4.1 Objednatel zabezpečí v rámci svých možností spolupráci při zajišťování podkladů nutných pro práce 
zhotovitele. Na konkrétním rozsahu spolupráce a zajišťovaných podkladů ze strany objednatele se 
objednatel a zhotovitel předem dohodnou. 

4.2 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli a zhotovitel objednateli veškeré informace a podklady, které 
během zpracování díla získá a které by mohly ovlivnit průběh provádění díla. Na formě předání těchto 
podkladů se obě strany dohodnou v závislosti na povaze těchto podkladů. 

5 Cena plnění 

5.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za předmět smlouvy uvedený v čl. 2 této smlouvy 
dohodnutou cenu podle zákona č. 526/90 Sb. o cenách v platném znění: 
 

Cena za zpracování jedné roční monitorovací zprávy projektu OPŽP je dohodnuta ve výši 5 000,- Kč bez 
DPH.  

Cena za zpracování jednoho nástroje udržitelnosti projektu OPŽP je dohodnuta ve výši 25 000,- Kč bez 
DPH.  

Ostatní konzultační služby dle čl. 2 plnění podle potřeby objednatele a rozsahu zajišťovaných činností 
budou fakturovány hodinovou sazbou 990 Kč/hod. 

Dále bude účtováno cestovné odsouhlasené objednatelem sazbou 8,50 Kč/km za cesty nutné k plnění 
předmětu díla. 

Maximální rozsah činností dle této smlouvy je limitován maximální cenou do 190 000,- Kč bez DPH 

Uvedené ceny jsou maximální, bez DPH.  
 

5.2 Fakturace  činností bude probíhat následovně: 
 



 
Smlouva o poradenské činnosti    Str. 4 

 

Činnosti dle čl. 2 budou fakturovány průběžně, měsíčně, vždy po jejich vykonání, podle objemu 
vykonaných a odsouhlasených prací, oceněných částkou 990,00 Kč/hod bez DPH; případně souhrnem 
těchto částek za kalendářní čtvrtletí. 

Daň z přidané hodnoty (DPH), bude kalkulována podle platných zákonů a předpisů platných v době 
fakturace. Objednatel neposkytuje zálohy. 

5.3 Splatnost daňových dokladů je 14 kalendářních dnů od jejich prokazatelného doručení objednateli. 
Cena dle smlouvy bude považována za uhrazenou, bude-li nejpozději v den její splatnosti připsána ve 
prospěch účtu zhotovitele, uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

 

 

6 Poskytované záruky 
 

6.1 Zhotovitel ručí za bezvadnost, věcnou správnost a úplnost provedeného předmětu smlouvy, tzn. za to, 
že poskytnuté služby v okamžiku předání splňují požadavky podle této smlouvy a veškerých platných 
předpisů a podmínek, vztahujících se k předmětu díla uvedených v čl. 2 této smlouvy. 

6.2 Zhotovitel neodpovídá za vady, jejichž původ spočívá v pokynech předaných objednatelem, na kterých 
objednatel trval i přes písemný nesouhlas nebo doporučení zhotovitele. 

6.3 Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé po předání předmětu smlouvy, změnou výchozích podmínek (tj. 
právních předpisů, norem, podkladů, apod.). Zhotovitel taktéž neodpovídá za změnu údajů dodaných 
objednatelem, anebo  údajů  dodaných  jinými  subjekty  na základě  součinnosti  při zpracování 
předmětu smlouvy. 

6.4 Objednatel má právo na bezplatné odstranění vad a nedodělků vzniklých chybami zhotovitele při 
zpracování. Zjištěné vady a nedodělky bude objednatel reklamovat písemně v sídle zhotovitele. 
Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit vady ve lhůtě sjednané oběma smluvními stranami. Nebyla-li 
lhůta sjednána, platí lhůta 14 kalendářních dnů od doručení písemné reklamace vady.  

 

7 Závěrečná ustanovení 
 

7.1 Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

7.2 Ustanovení této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je 
nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních 
závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo 
nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude 
nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ustanovení, 
jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše 
pro to, aby takové ustanovení bylo do smlouvy doplněno. 

7.3 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit jen oboustranně odsouhlasenými písemnými průběžně 
číslovanými smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny a právoplatně potvrzeny oběma 
smluvními stranami. Tyto dodatky podléhají témuž kontraktačnímu režimu jako smlouva. 



 
Smlouva o poradenské činnosti    Str. 5 

 

7.4 Obě smluvní strany se zavazují, že neprodleně druhé smluvní straně oznámí veškeré změny v 
příslušných údajích, uvedených v čl. 1 této smlouvy. Smluvní strana, která tuto povinnost nesplní, 
odpovídá za škody vzniklé nesplněním této povinnosti. 

7.5 Tato smlouva o dílo obsahuje celkem čtyři strany a je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 
objednatel i  zhotovitel obdrží každý po jednom vyhotovení. 

7.6 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem s ohledem na zákon č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a rovněž se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické 
informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 
souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. 
Výkresy a informace získané od objednatele smí zhotovitel použít pouze pro účely vyplývající ze 
smlouvy a tohoto dodatku, pro jiné účely je smí použít pouze s předchozím písemným souhlasem 
objednatele. 

7.7 Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy a jejích dodatků včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

7.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

7.9 Účastníci smlouvy se dohodli, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., v platném 
znění (zákon o registru smluv) splní objednatel. 

 

 

 

V Brně dne 4.12.2020       V Žďáře nad Sázavou dne 31.12.2020 

 

 

…………………………………                   ……………………………………….. 

Ing. Roman Bartoš      Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 

jednatel společnosti        

AUDIT BARTOŠ s.r.o.       


		2021-01-11T14:50:45+0100
	Magdaléna Pavlíková




